Ordinaria
PROCEDIMIENTO: Abierto sujeto a regulación armonizada

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: El presupuesto base de 
licitación es de ciento veintitrés mil novecientos sesenta y seis euros con noventa y 
cuatro céntimos (123.966,94 €) más la cantidad de veintiséis mil treinta y tres euros 
con seis céntimos (26.033,06 €), lo que hace un total de ciento cincuenta mil euros 
(150.000 €) IVA incluido para un año de duración del contrato.

IVA (21%): veintiséis mil treinta y tres euros con seis céntimos (26.033,06 
€), durante un año de duración.

VALOR ESTIMADO: De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo 
del valor estimado de la presente contratación se establece en la cantidad de 
doscientos cuarenta y siete mil novecientos treinta y tres euros con ochenta y ocho 
céntimos (247.933,88.-€), IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de 
licitación (sin IVA) para un año de duración inicialmente prevista, más la posible 
prórroga de otro año.

PRECIO: Cuarenta y tres mil trescientos ochenta euros (43.380,00.-€), 
más la cantidad de nueve mil ciento nueve euros con ochenta céntimos de euro 
(9.109,80.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de cincuenta y dos mil 
cuatrocientos ochenta y nueve euros con ochenta céntimos de euro (52.489,80.-€),